
  
 

                    Via Michele Cifarelli 26 – 70124 Bari  

                    Tel. +39 080 5740022 / 5740301 – Fax +39 080 5794461 

                    www.consba.it   pag. pag. pag. pag. 1111 

Ministero 

dell’Istruzione 

dell’Università 

e della Ricerca 

Prot. n.   12381                                              Bari, 16 Novembre 2022 

 

IL DIRETTORE 
 

• Viste le graduatorie redatte a seguito degli esami di ammissione ai Corsi Accademici di I 
e II livello per l’a.a. 2022/2023; 

• Visti le comunicazioni pervenute da parte delle pertinenti strutture didattiche in ordine 
alla programmazione didattica per l’a.a. 2022/2023; 

• Ritenuto disporre allo stato le immatricolazioni relative ai Corsi Accademici di I e II 
livello in quanto compatibili con le statuizioni Istituzionali; 

• Riservandosi ulteriori disposizioni in merito in caso di sopravvenuta occorrenza; 
 

DISPONE 
 
l’ammissione alla immatricolazione per l’a.a. 2022/2023 dei candidati di cui all’elenco in 
allegato. 
Tale elenco nominativo si intende tassativo per i corsi indicati, salvo eventuale successivo 
decreto di scorrimento di graduatorie o relativo ai corsi singoli o di formazione. 
L’immatricolazione dovrà essere effettuata on-line entro il 29 Novembre 2022, pena 
decadenza del diritto all’iscrizione, tramite la piattaforma informatica Isidata dalla pagina 
https://servizi13.isidata.net/home/ServiziStudenti.aspx, utilizzando le medesime 
credenziali (codice e password) già utilizzate per la registrazione della domanda di 
ammissione. 
Dovranno essere altresì caricati tramite Isidata, nella sezione “ALLEGA 
DOCUMENTAZIONE”; 
a) fotocopia di un documento d’identità in corso di validità del candidato; 
b) fotocopia di un documento in corso di validità del genitore del candidato se minorenne; 
c) solo nei casi di ammissione al biennio con riserva del conseguimento del titolo, il modulo 
denominato “Ammissione al biennio con riserva del conseguimento del titolo”, 
scaricabile dal link https://www.consba.it/getFile.php?id=2511; 
 
Si deve consultare la pagina web dedicata 
https://www.consba.it/it/1462/news/7756/immatricolazioni-iscrizioni-al-primo-anno , 
tenuta in costante aggiornamento e contenente specifiche indicazioni relative agli obblighi 
contributivi e alla compilazione e trasmissione degli allegati necessari. 
Si specifica che, ancorché coloro che intendano usufruire della riduzione dell’importo del 
contributo di funzionamento per motivi di reddito possono regolarizzare la propria la 
situazione contributiva entro i 30 giorni successivi alla data presente al fine di munirsi 



  
 

                    Via Michele Cifarelli 26 – 70124 Bari  

                    Tel. +39 080 5740022 / 5740301 – Fax +39 080 5794461 

                    www.consba.it   pag. pag. pag. pag. 2222 

Ministero 

dell’Istruzione 

dell’Università 

e della Ricerca 

dell’apposita attestazione ISEE, è fatto obbligo indistintamente a tutti gli interessati 
provvedere entro e non oltre il 29 Novembre 2022 al pagamento delle tasse ministeriali di 
€ 21,43 ed € 6,04 come da istruzioni fornite ed al caricamento in piattaforma della 
richiesta di approvazione del piano di studio corredato di eventuale richiesta di 
riconoscimento crediti nonché del documento di identità personale, pena decadenza del 
diritto all’iscrizione. 
L’accertamento della correttezza dell’esecuzione di tutta la procedura di iscrizione sarà 
notificato a mezzo email dai pertinenti Uffici di Segreteria. 
 
Lo studente che si iscrive con riserva perde il diritto all’iscrizione, e relativa 
frequenza dei corsi, qualora non consegua il titolo finale di vecchio ordinamento o di 
corso accademico triennale entro la sessione invernale di Febbraio/Marzo 2023. 
 
E’ gradita, da parte di coloro che ancorché ammessi non intendano procedere 
all’iscrizione, una comunicazione in tal senso al fine di agevolare lo scorrimento delle 
graduatorie degli idonei. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Istituzionale con valore di notifica a tutti 
gli effetti. 

 
IL DIRETTORE 

M°  Corrado Roselli 

 



  
 

                    Via Michele Cifarelli 26 – 70124 Bari  

                    Tel. +39 080 5740022 / 5740301 – Fax +39 080 5794461 

                    www.consba.it   pag. pag. pag. pag. 3333 

Ministero 

dell’Istruzione 

dell’Università 

e della Ricerca 

Allegato prot. n.      12381 del 16/11/2022 

 

 

 

CORSI DI I LIVELLO 

CANTO   

LUON CHENGJIE 

 

DIREZIONE D'ORCHESTRA  

DOLLORENZO VALERIO 

 

FLAUTO DOLCE  

MARZULLI LETIZIA 

 

PERCUSSIONI 

PLANTAMURA CLARA 

 

CORSI DI II LIVELLO 

 

CANTO (IND. LIRICO-OPERISTICO) 

SI SHUYU 

ALBISINNI LUCIA 

QU MAOLIN 

 

DIDATTICA DELLA MUSICA (IND. MUSICALE) 

MARZO FEDERICO 

RIZZI MATTEO 

 

DIDATTICA DELLA MUSICA (IND. STRUMENTALE) 

GIANNUZZI ROSANGELA 

BARBANO ROCCO 

DELL'AQUILA SABINA 

SALVEMINI FRANCESCA 

SALVEMINI GABRIELLA 

 

FLAUTO DOLCE  

CHIARAPPA ANTONIO 

 



  
 

                    Via Michele Cifarelli 26 – 70124 Bari  

                    Tel. +39 080 5740022 / 5740301 – Fax +39 080 5794461 

                    www.consba.it   pag. pag. pag. pag. 4444 

Ministero 

dell’Istruzione 

dell’Università 

e della Ricerca 

MUSICA INSIEME 

PICCI MODESTO 

BRUNO FRANCESCO 

BARIONE GIUSEPPE 

MANCINI LUIGI 

DEL MONACO ANIELLO 

CHIULLI ALESSIO 

GUAGNANO GIANVITO 

CARAGIULO ANNASTELLA 

 

 

STRUMENTI A PERCUSSIONE 

BONFANTINO WALTER 

 

STRUMENTAZIONE PER ORCHESTRA DI FIATI 

SANTORO MASSIMILIANO 

 

 

 

 

 


